
 1 

Ufficio Scuole di Specializzazione 

Area Medica   
 

I L   R E T T O R E 

 

VISTO 

 
 
 
 

VISTO 

 
VISTI 

 
VISTA 

il bando di concorso emanato, per l’a.a. 2019/2020, con D.R. n. 3780    del 
24.09.2021, relativo ai concorsi per l’ammissione alle Scuole di 
specializzazione afferenti alla Scuola di Medicina e Chirurgia, attivate ai 
sensi del D.P.R. 10 marzo 1982 n.162 ed istituite in conformità agli 
ordinamenti didattici previsti dal D.I. 68/2015 e dal D.I. 716/2016; 
il D.R. n. 4824 dell’11.11.2021, inerente alla nomina delle Commissioni 
giudicatrici dei suddetti concorsi; 
il D.R. N. 5341 DEL 06.12.2021 con cui sono stati approvati gli atti e le 
graduatorie di merito  dei concorsi per l’ammissione alle predette Scuole; 
la segnalazione giunta dalla Commissione giudicatrice del concorso per 
l’ammissione alla Scuola di spec.ne in Scienza dell’alimentazione che ha 
rilevato un’irregolarità nei punteggi attribuiti per i titoli in quanto nel calcolo 
finale sono stati sommati quelli relativi ad una tabella non aggiornata; 

CONSIDERATO, pertanto,  di dover procedere alla formulazione di una nuova 
graduatoria in sostituzione della precedente  

 

  D E C R E T A 

 

Art. 1 – A correzione del D.R. n. 5341 del 06.12.2021, per l’ammissione alla 
Scuola di specializzazione in Scienza dell’alimentazione, è stilata ed approvata una 
nuova graduatoria che sostituisce quella precedente. 

Detta graduatoria è allegata al presente decreto. 
  

                                                                                                 Il Rettore  

Matteo Lorito 

 
 

 

 

 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione Area Medica 

Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio : Dott.ssa Rita de Masellis U

N
IV

E
R

S
IT

À
 D

E
G

LI
 S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
U

F
F

IC
IO

 S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

E
L 

D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

02
1/

55
75

 d
el

 1
7/

12
/2

02
1

F
irm

at
ar

i: 
LO

R
IT

O
 M

at
te

o



 

Concorso pubblico per l’ammissione alle Scuole di Spec. Afferenti alla Scuola di Medicina: 

 Scienza dell’alimentazione  

Graduatoria di merito a.a. 2019.20 

Posizione 
Ammessi 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

 

Nominativo 

CATAPANO ANGELA 

MARCHESE FEDERICA 

APRANO SARA 

DE GIOVANNI DI SANTA SEVERINA ANNA FIORENZA 

FERRERI PINO 

CARUSO MARCO 

GRECO LUCIA 

SOZIO CONCETTA 

ESPOSITO GIULIA 

LABANCHI PASQUALE 

MASSARO ANTONIETTA 

PALATUCCI GIUSEPPE 

DI MARTINO ANNABELLA 

BACCARO LOREDANA 

GALLO IMMACOLATA 

FERRARA ANGELO 

DORIA MARIANGELA 

BALESTRA DAIANA 

PICCIRILLO ARIANNA 

DE MAIO GAETANO 

ZAHORA ANGELO 

DI PIETRO ELISABETTA 

MAIESE MARIA CARMELA 

AGOVINO ELETTRA 

MANCA ROSA 

MARTINO MARIAROSARIA 

COLUCCI ROBERTA 

CERIELLO FRANCESCO MARIA 

MONFRECOLA EMILIA 

LIOTTA FABRIZIA 

GIACENTO ANNA CHIARA 

CHIANTESE MARIA 

CAVAIUOLO CARMEN 

CIRILLO MARTINA 

CAPASSO CESARIO 

GUERRIERO MARCO 

OLIVA ANITA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Punteggio 
titoli 

24,75 

22,00 

19,75 

17,35 

16,00 

16,25 

15,00 

15,70 

16,10 

13,50 

13,25 

13,85 

12,00 

10,95 

9,55 

12,25 

12,25 

9,50 

13,00 

9,75 

15,50 

4,75 

4,75 

11,55 

8,65 

14,90 

0,00 

4,75 

8,05 

11,70 

10,75 

1,60 

2,05 

0,00 

0,00 

2,50 

10,40 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Punteggio 
test 

70,00 

68,00 

67,00 

69,00 

70,00 

69,00 

70,00 

69,00 

68,00 

70,00 

70,00 

67,00 

68,00 

69,00 

70,00 

67,00 

67,00 

69,00 

63,00 

66,00 

59,00 

68,00 

67,00 

58,00 

57,00 

49,00 

63,00 

58,00 

54,00 

49,00 

45,00 

50,00 

47,00 

44,00 

42,00 

39,00 

39,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Punteggio 
finale 

94,75 

90,00 

86,75 

86,35 

86,00 

85,25 

85,00 

84,70 

84,10 

83,50 

83,25 

80,85 

80,00 

79,95 

79,55 

79,25 

79,25 

78,50 

76,00 

75,75 

74,50 

72,75 

71,75 

69,55 

65,65 

63,90 

63,00 

62,75 

62,05 

60,70 

55,75 

51,60 

49,05 

44,00 

42,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soglia 
 

Vincitore 

Vincitore 

Vincitore 

Vincitore 

Vincitore 

Vincitore 

Vincitore 

Vincitore 

Vincitore 

Vincitore 

Vincitore 

Vincitore 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Idoneo 

Non Idoneo

Non Idoneo
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

al
le

ga
to

 a
l D

R
/2

02
1/

55
75

 d
el

 1
7/

12
/2

02
1



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

al
le

ga
to

 a
l D

R
/2

02
1/

55
75

 d
el

 1
7/

12
/2

02
1


